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به همه نمی‌شود 
اعتماد کرد

پژمان درستکار که از مدت‌ها قبل مورد هجمه 
منتقدان قرار گرفته است روز گذشته با حضور در 

جمع خبرنگاران پاسخگوی عملکرد خود و کادرش 
در مسابقات جهانی بود

نشست خبری پژمان درستکار و حسن رنگرز سرمربیان 
تیم ملی روز گذشته در سالن کنفرانس فدراسیون 
کشتی برگزار شد که این نشست یک نکته مشخص 
داشت؛ اصرار درستکار به استفاده از کادری گمنام و 
البته بدون مدال جهانی و المپیک! درستکار درباره 
کادرش اینگونه توضیح داد: »اباذر اسامی، احسان 
امینی و مصطفی آقاجانی ۳سال است فینال جهانی 
را کوچ می‌کنند. فدراسیون روی اینها سرمایه‌گذاری 
کرده است. اگر فکر کنیم ملاک مربیگری تیم ملی باید 
داشتن مدال جهانی و المپیک باشد، اشتباه کرده‌ایم. 
خیلی خوب است که یک مربی قهرمان باشد و بتواند 
خوب انتقال دهد و در اردو بماند، ما هم خیلی قهرمانان 
خوبی داریم اما به همه می‌شود اعتماد کرد؟« بعد از 
مسابقات جهانی گفته شد کادر درستکار به خوبی از پس 
کار برنمی‌آید و باید تقویت شود. حالا مواضع سرمربی 
تیم ملی نشان از این دارد که تغییری از سوی او در کار 
نخواهد بود و با همان کادر قبل باید ابتدا برای کسب 
3سهمیه المپیک و پس از آن حضور در المپیک پاریس 

تیم را آماده کند.

   توپ در زمین دبیر افتاد
تغییر سرمربی تیم ملی از دیگر صحبت‌های اهالی 
کشتی پس از مسابقات جهانی بود که درستکار دیروز به 
این گمانه‌زنی‌ها هم پاسخ داد و توپ را به زمین رئیس 
فدراسیون انداخت. او در این‌باره گفت: »تیم ملی را 
ملک شخصی نمی‌دانم و این حق رئیس فدراسیون 
است كه درباره این جایگاه تصمیم‌ بگیرد چراکه او 
باید در قبال مردم پاسخگو باشد.« گمانه‌زنی‌ها برای 
جانشینی درستکار از زمان پایان یافتن مسابقات جهانی 
آغاز شده است و گفته می‌شود محسن کاوه، غلامرضا 
محمدی و کمیل قاسمی جدی‌ترین گزینه‌ها برای 

جانشینی درستکار محسوب می‌شوند.

حسرت جام‌هایی 
که سوخت

در مورد یامگا که بهترین گلزن خارجی استقلال در 
لیگ برتر شد

تردیدی نیست که کوین یامگا یکی از مؤثرترین 
بازیکنان این سالیان استقلال بوده است؛ ساده، 
بی‌حاشیه و همیشه مثبت. او در هر پستی که به بازی 
گرفته شده – از مدافع راست تا وینگر و پشت مهاجم- 
سعی کرده تأثیر روشنی در بازی بگذارد و اغلب هم 
موفق بوده است. یامگا حالا از نظر آماری هم پاداش 
این درخشش را گرفته؛ جایی که او با گشودن دروازه 
هوادار از روی نقطه پنالتی، هجدهمین گلش با پیراهن 
آبی‌ها را در لیگ برتر به ثمر رساند. به این ترتیب کوین 
با سبقت گرفتن از شیخ دیاباته به بهترین گلزن تاریخ 
استقلال در لیگ برتر تبدیل شد. هرچند یامگا 10گل 
از این 18گل را از روی نقطه پنالتی به ثمر رسانده 
اما نادیده گرفتن تأثیر او در جریان مسابقه هم واقعا 
بی‌انصافی است. اواخر نیمه اول همین بازی با هوادار، 
یامگا یک ضربه بیرون پای ناگهانی زد که با بدشانسی 
گل نشد. در هر صورت او همچنان در خدمت استقلال 
است و البته هواداران بیش از پیش حسرت غیبت این 
بازیکن در مقطع پایانی فصل گذشته را می‌خورند؛ 
جایی که یامگا در بدترین زمان ممکن مصدوم شد و 
هر دو دربی سرنوشت‌ساز را در لیگ و حذفی از دست 
داد. شاید اگر او بود دست استقلال حداقل به یکی از 

2جام می‌رسید.

نكته بازی

آن مرحوم بیخود کرده!
در شرایطی که حدود 2هفته از برگزاری بازی پرسپولیس و 
گل‌گهر و آن اشتباه عجیب داوری در زمینه مردود اعلام شدن 
گل سیرجانی‌ها سپری شده، هنوز جنگ و جدل‌ها در حاشیه این 
داستان ادامه دارد و هواداران پرسپولیس و تیم‌های دیگر در حال 
گردگیری هستند. در این میان اما اوزونیدیس، سرمربی گل‌گهر 
گفته: »همه‌‌چیز را فراموش کرده‌ام. نمی‌توانیم یکجا بایستیم و 
نمی‌توانیم به عقب برگردیم. یک اشتباه بود و تمام شد و رفت. باید 
برای بازی بعدی آماده شویم، چرا که اگر تمرکزمان را در این بازی 
از دست بدهیم، نمی‌توانیم نتیجه بگیریم.« مگر دست شماست 
استاد؟ شما توی محضر رسما هم بنویسی از آن ماجرا گذشتی، باز 
اینجا یک عده بی‌خیال نمی‌شوند. همان داستان معروف است که 

می‌گفت مرحوم بیخود کرده، ما سیاه می‌پوشیم!

تکلیف ما چیست آقای پورحمیدی؟
شاید پرنوسان‌ترین بازیکن لیگ بیست‌وسوم از آغاز کار تا امروز، 
حسین پورحمیدی بوده باشد. گلر تراکتور که بعد از درخشش 
خیره‌کننده در آلومینیوم اراک به این تیم بازگشت، در مسابقات 
آغازین فصل عملکردی فاجعه‌بار داشت و با اشتباهات پیاپی، 
شکست‌های متوالی تیمش را رقم زد. بعد گفتند عیبی ندارد، 
تازه به تیم برگشته، مدافعان جلوی او تغییر کرده‌اند و با هم 
هماهنگ نیستند و سایر قضایا. برحسب اتفاق پورحمیدی موفق 
شد 4کلین‌شیت پیاپی هم ثبت کند و باعث شد همه به این نتیجه 
برسند که اوضاع بهبود یافته اما بازی با شمس‌آذر دوباره ورق را 
برگرداند. او در جریان شکست خانگی ناباورانه تراکتور 3گل خورد 
که مخصوصا روی گل دوم مرتکب اشتباه فاحشی شد. پورحمیدی 
در 8بازی امسال تراکتور 10گل خورده که آمار قابل دفاعی نیست.

مرسی آقا فرشاد!
فرشاد پیوس از آن دسته پیشکسوت‌های پرسپولیس محسوب 
می‌شود که لحن و کلام زهرداری ندارند و اکثر اوقات سازنده و 
حمایتی حرف می‌زنند. آقای گل سال‌های دور پرسپولیس معمولا 
پشت مهاجمان این تیم می‌ایستد و به آنها روحیه می‌دهد. پیوس 
همین رویه را در مورد شهاب زاهدی هم در پیش گرفت و حتی 
زمانی که این بازیکن زیر شدیدترین فشارها قرار داشت، گفت: 
»زاهدی با زدن گل اول راه می‌افتد.« فعلا هم همین اتفاق رخ 
داده است. شهاب بعد از آنکه مقابل گل‌گهر چند فرصت را از کف 
داد بالاخره یکی از توپ‌ها را به ثمر نشاند و پس از آن با روحیه 
خوبی که گرفته بود، موفق شد مقابل پیکان هت‌تریک کند. حالا 
هم آقافرشاد با خوشحالی از تحقق پیش‌بینی‌اش حرف می‌زند و 

می‌گوید زاهدی از او مشورت می‌گیرد.

 محسن محمودصفری|   صحبت‌های 
محمدحسین کنعانی‌زادگان درباره ماشین 
100میلیاردی‌اش که با مجوز پاداش جام‌جهانی 
وارد کرده بازتاب‌های زیادی در فضای 
مجازی و رسانه‌ها داشت. یکی از مهم‌ترین و 
پرسروصداترین بازتاب‌ها، استوری امیرمحمد 
یزدانی ملی‌پوش کشتی آزاد ایران بود. دارنده 
2مدال نقره جهان ویدئوی صحبت‌های پژمان 
درستکار درباره تبعیض در ورزش را بازنشر کرد 
و خودش هم در حاشیه این ویدئو، متنی تند با 
این مضمون نوشت: »خوبه که ببازی و جایزه 
بگیری. در جایی از کره خاکی هستیم که عدالت 
فقط یک واژه است و معنای خاصی ندارد. باز هم 
خدا را شکر که دنبال تی‌شرت کسی ندویدم. 
دم همگی گرم بابت حمایت‌تون.« این استوری 
انتقادآمیز، انعکاس زیادی در رسانه‌ها داشت 
و به همین دلیل با امیرمحمد یزدانی تماس 
گرفتیم و او در این زمینه به سؤالات همشهری 

پاسخ داد.

   استوری‌ای که درباره صحبت‌های 
کنعانی‌زادگان گذاشتی خیلی بازتاب داشت. 
چه اتفاقی افتاد که نسبت به صحبت‌های او 

چنین واکنشی نشان دادی؟
واقعا خیلی به من فشار آمد. حتی یک متن 
مفصل‌تر از اینکه منتشر کردم نوشته بودم ولی 
خیلی‌هایش را پاک کردم و همین را گذاشتم. 
حرفم هم فقط عدالت بود. مگر می‌شود شما 
بروی 6گل از انگلیس بخوری یا به آمریکا ببازی 
و بعد پاداش هم بگیری؟! مثا فکر می‌کنند ولز 
را بردند کار بزرگی کردند؟ من فوتبال خارجی 
را دنبال می‌کنم و اطلاعاتم در این زمینه کم 
نیست. ولزی را که از پلی‌آف بالا آمده، بردند بعد 
سرود ملی پخش می‌کنند و شلوغش می‌کنند 
انگار چه اتفاقی افتاده! گرت بیل دارد گلف بازی 
می‌کند و سن و سالش را بروید ببینید چند سال 
است، بعد اسطوره‌سازی می‌کنید که فلان تیم را با 

ستاره‌هایش بردیم!

   کسی با تو تماس نگرفت که 
استوری‌ات را پاک کنی؟

یکی از دوستانم گفت من هم قبول نکردم. همیشه 
وقتی ما می‌خواهیم به مسابقات اعزام شویم آقای 
دبیر رئیس فدراسیون کشتی ما را جمع می‌کند و 
می‌گوید با پول مردم دارید به مسابقات می‌روید 
پس با تمام وجود و با غیرت کشتی بگیرید و مردم 
را خوشحال کنید. تأکید دارد از بیت‌المال برای 
شما هزینه شده است. حالا من یک سؤال دارم؛ این 
مجوزی که داده شده شخصی بوده؟ از بیت‌المال 
هزینه نشده است؟ پس عدالت کجاست؟ اصلا 

بحث من کشتی نیست، بروید ورزش‌های دیگر 
را هم ببینید که شرایط‌شان بدتر از کشتی است. 
حرف من عدالت است. اسم ماشین را درست 
نمی‌توانند تلفظ کنند بعد با غرور و با خنده درباره 

ماشین 100میلیاردی صحبت می‌کنند!

   توسط کاربران فضای مجازی 
مورد هجمه قرار نگرفتی؟

برخی از طرفداران پرسپولیس دایرکت و 
کامنت‌هایی دادند و خب مشخص است که 
محتوایش چه بود. در مقابل استقلالی‌ها هم از 
من حمایت کردند. من از حمایت‌ها ممنونم ولی 
اهمیتی به این فضاها نمی‌دهم. بحث من اصلا 
قرمز و آبی نیست و ربطی به تیم‌های باشگاهی 
ندارد. صحبت من ملی است و حرفی که زدم 
فقط درباره عدالت بود. امسال تیم کشتی ما دوم 
دنیا شده است و باز هم مردم نقد می‌کنند، ما هم 
احترام می‌گذاریم. ولی باز هم می‌گویم خوردن 
6گل از انگلستان پاداش ندارد. محمد نخودی 
دارنده 3مدال جهانی تا امروز فقط 3تا کارت هدیه 
پاداش گرفته! یا یونس امامی - طلایی بازی‌های 
آسیایی هانگژو- یک ربع‌سکه پاداش می‌گیرد! 
ورزش‌های دیگر را هم بروید ببینید چه چیزی 
گرفتند. حسن یزدانی طی 9سال 9مدال گرفته؛ 
آیا به او مجوز خودرو داده‌اند؟ حسن یزدانی اندازه 
کل فوتبال افتخار دارد، آیا عدالت در مقابلش 

رعایت شده است!؟

   حدود یک‌ماه پیش مدال نقره 
جهان را کسب کردی. چه جایزه‌ای در این 

مدت دریافت کردی؟
آقای دبیر بعد از مسابقات به من جایزه دادند و قرار 
است فردا به تهران بیایم و در مراسم تجلیل که 
فدراسیون برای ما می‌گیرد شرکت کنم. 2مراسم 
بوده هر دو را هم رئیس فدراسیون برایم گرفته 
است. من فقط یک سؤال دارم؛ این پول‌هایی که 
خرج می‌شود - این حاتم‌بخشی‌ها- از بیت‌المال 
نیست؟ من از اینکه کسی بعد از بازی دنبال 
لباس رونالدو بدود انتقاد کردم، الان هم می‌گویم 
آیا بزرگان فوتبال ما از این کارها می‌کردند؟ 
بعضی‌ها به من گفتند تو بودی دنبال لباس رونالدو 
نمی‌رفتی؟ معلوم است که نمی‌رفتم. در رشته ما 
آنقدر آدم بزرگ هست ولی من هیچ‌وقت به‌خودم 
اجازه نمی‌دهم به‌عنوان یک ملی‌پوش چنین کاری 
بکنم. احترام می‌گذارم ولی این کارها اصلا در‌شأن 
ورزشکار ملی نیست. مردم قضاوت کنند. خیلی 
صحبت‌ها دارم ولی چه بگویم؟ ما برای کسی 
کیسه ندوخته‌ایم ولی از این رفتارها خسته‌ایم. 
تبعیض اذیت‌کننده است که عزمی هم برای رفع 

آن نمی‌بینم.

حسن یزدانی حسن یزدانی 
اندازه کل فوتبال اندازه کل فوتبال 

افتخار داردافتخار دارد
امیرمحمد یزدانی، نایب‌قهرمان کشتی جهان دیروز با یک استوری انتقادی 

علیه فوتبالیست‌ها خبرساز شد. او در گفت‌وگو با همشهری به سؤالات 
پیش‌آمده در این خصوص پاسخ‌های تندی داده است

ممتاز با معمولی‌هاممتاز با معمولی‌ها
جواد نکونام تا اینجا فراتر از انتظارات عمل کرده است

5پیروزی از 6بازی؛ طبعا این چیزی نبود که خیلی 
از هواداران فوتبال در شروع فصل جدید از استقلال 
انتظار داشتند. این تیم درگیر مشکلات بسیار 
زیادی بود؛ ستاره‌های مهمی مثل محمد محبی 
و مهدی قائدی از جمع آبی‌پوشان کوچ کردند و 

نیز باشگاه با طوفانی از اختلافات بین جواد نکونام 
و علی خطیر مواجه شد. با تمام اینها اما استقلال تا 

اینجا عملکرد بسیار خوبی داشته است. این تیم تمامی مسابقات 
خود را برده و در تنها شکست فصل مقابل سپاهان هم شاید آنقدرها 
سزاوار باخت نبود؛ مخصوصا که پنالتی بحث‌برانگیزی هم به سود 

میزبان اصفهانی اعلام شد.

با ترکیبی ضعیف‌تر
مزیت کار جواد نکونام در این است که او با ترکیب انسانی به‌مراتب 
معمولی‌تری نسبت به رقبا تیمش را در کورس قهرمانی جا داده. 
ضمن احترام به بازیکنان استقلال، با هر چشم غیرمسلحی می‌توان 
پی برد ترکیب نفری آبی‌ها تا چه اندازه نسبت به پرسپولیس و سپاهان 
ضعیف‌تر است. بسیاری از بازیکنان این دو تیم ملی‌پوش یا در حد 
تیم ملی هستند اما این شرایط در مورد استقلال وجود ندارد. شاکله 
آبی‌ها از نفراتی مثل ایمان سلیمی، جعفر سلمانی، سعید مهری، مهدی 
مهدی‌پور، آرش رضاوند، آرمان رمضانی و... تشکیل می‌شود اما جواد 
نکونام فعلا با همین بازیکنان معمولی نتایج درخشانی گرفته که این 

نکته بسیار مهمی است.

مسابقات پیش‌رو
استقلال با 2بازی نسبتا آسان آماده برگزاری یکی از مهم‌ترین مسابقات 
این فصلش می‌شود. آبی‌ها که در لیگ قهرمانان آسیا حضور ندارند 
و شاید این خلوتی برنامه‌ها به کارشان بیاید، پنجم و یازدهم آبان 
به‌ترتیب با آلومینیوم اراک )در خانه( و شمس‌آذر قزوین )بیرون از 
خانه( مصاف می‌دهند و در نهایت آماده بازی حساس و دشوار با 

تراکتور خواهند شد؛ مسابقه‌ای که 20آبان در ورزشگاه آزادی 
برگزار می‌شود و شاید بتواند عیار واقعی آبی‌ها را به شکل 

دقیق‌تری نشان بدهد.


